Договор купли-продажи № МД-003
г. Владивосток	02 февраля 2023 г.
Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа (сокращенное наименование - МБУ ЦБС ДГО), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Дариенко Елены Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «ДальРусь», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Баянкина Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 05 апреля 2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» п.4 часть 1 ст.93 (далее Федеральный закон №44- ФЗ), а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
ИКЗ 233250600861825060100100010000000244
[bookmark: bookmark0]1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является поставка и передача Поставщиком Заказчику книг и других изданий для комплектования библиотечного фонда (далее - товар) в составе, ассортименте и количестве, предусмотренном настоящим договором в обусловленный договором срок.
1.2. Поставка товара осуществляется в количестве, соответствующем заявке Заказчика в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения Поставщиком заявки.
[bookmark: bookmark1]2. Общие положения Договора
2.1. [bookmark: bookmark2]Качество товара.
2.1.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям безопасности, техническим условиям, государственным стандартам, предъявляемым действующим законодательством к данному виду товара.
2.1.2. Одновременно с товаром Поставщик передает Заказчику документы, предусмотренные законодательством для данного вида товара, удостоверяющие качество и безопасность товара (декларация о соответствии и иные документы, подтверждающие качество и безопасность товара), а также надлежащим образом оформленные сопроводительные документы (товарная накладная, счет-фактура и т.п.).
2.2. [bookmark: bookmark3]Условия и способы поставки товара.
2.2.1. Исполнением обязательств Поставщиком по поставке (отгрузке) товара считается доставка товара Заказчику по адресу: г. Дальнереченск, улица Ленина, 71-6.
2.2.2. Отгрузка товара производится Заказчиком самостоятельно, определяемым им способом. Условия транспортировки должны соответствовать установленным требованиям на данный вид товара.
2.2.3. Товар должен быть отгружен в ассортименте (наименовании), в объеме (количестве) согласно поданной заявки Заказчика.
1

image1.jpeg
3. Cymma JloroBopa 1 nopsiioK pacyera

3.1. Cymma Jlorosopa cocrasnser 230 000,00 (Jlsectn Tpuauate Thicsu pybneii 00 komeek),
siirouas HJIC 10%.

3.2, Onmara 3a cuer cyOcuamii OHOIDKETHBIM YHDEKNCHUAM HA KOMIUICKCHI IPOUECCHBIX
meponpusaTuii  «OBecrnedeHne MOINEPKKH KyIbTypbl B IIpUMOPCKOM Kpae», ToCynapCTBEHHOMH
MOANEPXKKA OTPACIH KyIbTyphl (MOJEpHM3alMs OHONMOTEK B HYACTH KOMIUIEKTOBAHMS KHIKHBIX
dounos GuOMMOTEK MyHHLMNATbHBIX 00pasoBaHMii M rOCYIApPCTBEHHBIX OOLIEIOCTYMHBIX
6ubIMOTEK) HA YCIOBUSIX COPHHAHCHPOBAHMSI.

3.3. o cornaumennio CTOPOH BO3MOJKHBI H3MEHEHHs pa3Mepa W (HiH) CPOKOB OMIaThl M (MIH)
obbema ToBapoB, paboT, YCIIyr B Cllydae YMEHBLICHHS B COOTBETCTBHHM C 1. 5 cT. 78.1 BiowkeTHOro
Koziekca P@ nonyuarenio GIODKETHBIX CPEICTB, MPEIOCTABSIOMIEMY CYOCHINH, PaHee 10BEICHHBIX
B YCTAHOB/IEHHOM TOPS/IKE JIMMHTOB GH0/KETHBIX 06S3aTENLCTB HA NPEAOCTABIEHHE CYOCHINH

3.4. Tosap OyaeT HCONB30BATHCS 3aKAZYHKOM /TSl COOCTBEHHBIX HYWKIL.

4. Paspemenue CriOpoOB H NPOYHE YCJIOBHSI

4.1. Hacrosumii JloroBop Moxer ObiTh M3MEHEH, MPH3HAH HEJCHCTBHTEIBHBIM HA OCHOBAHHSX,
TIPEyCMOTPEHHBIX JICHCTBYIOILNM 3aKOHONATENLCTBOM.

4.2. Bee cropbl, CBS3aHHbIE C 3aKJIIOYCHHEM, M3MCHEHHEM, PACHOPSDKCHHEM M HCIIOJHEHHEM
HacTosmero JloroBopa, peiaroTcs myTeM MeperoBopoB.

4.3. Bce pHCKW, CBA3aHHBIE C COXPAHHOCTBIO YMAKOBKH ACCOPTHMEHTA W KAwecTBa TOBApa N0
nepenaun 3aka3qaHKy NpHHAMaeT Ha cebs [TocTaBumK, mocne nepenayy Topapa — 3akasuuk.

4.4. B ciyuae HEMCIONHEHWS WIH HEHAUICKALIEr0 HMCIOIHEHHS 00S3aTENbCTB MO HACTOSALIEMY
soroBopy CTOPOHBI HECYT OTBETCTBEHHOCTb B COOTBETCTBHHM C JCHCTBYIOIIMM 3aKOHO/IATENBCTBOM
Poccuiickoii ®enepaumn. Ilenn u mTpadbl yCTaHaBIMBAIOTCA Ha OCHOBaHMH [locTaHOBNCHHS
Ipasurenscra Poccuiickoi denepanmu ot 30 aprycra 2017 roma Ne 1042.

4.5. AHTHKOPPYTILMOHHAS OrOBOPKA.

4.5.1. Ilpn ucrnonHennn cBoux obs3arensct8 no Jlorosopy CTOPOHBI HE BBIMIAYMBAOT, HE
MPE/IaraoT BHITUIATHTh U HE Pa3PELIAiOT BHIIUIATY KAKHX-THOO JCHEXKHBIX CPEICTB M LIEHHOCTEH,
PSIMO AJTH KOCBEHHO, JTFO0BIM JTHLIAM, JI/isi OKA3AHWs BIHSHHSA HA NCHCTBASA WITH PEUICHUS ITHX JIHI C
LENTBFO TIOJTYYHTh KaKHE-THO0 HEerpaBOMEPHBIE MPEHMYIIIECTBA HITH HHbIE HETPABOMEPHbIE LIEITH.
4.5.2. Tlpu ucnonHeHnn cBoux obs3atenbets nmo JloroBopy CTOpOHbI HE OCYIIECTBISIOT AEHCTBUSA,
KBaNM(UUMPYEMblE 3aKOHOJATENHCTBOM KaK Jaua/MoTyqeHHe B3STKHM, KOMMEPUECKHil MOAKYN, a
Taloke JICHCTBHS, HapylialomHe TpebOBaHHA NPUMEHHMOTO 3aKOHONATENBCTBA O TIPOTHBOACHCTBAN
Jlerau3aiiy (OTMBIBAHHIO) TI0XOIOB, MOJTYYCHHBIX MPECTYITHBIM MyTEM.

4.5.3.B cnyyae Hapymenus onHod CTOpPOHOH 0GA3aTENBCTB BO3IEPKMBATBHCS OT 3aNPEIICHHBIX
neficteuii npyras CTOpoHa HMMeET NpaBoO pacToprHyTh J[OroBOp B ONHOCTOPOHHEM MOPSIKE
TIOJTHOCTBIO MJTH B 4ACTH, HATIPABHB ITHChMEHHOE YBEIOMIICHHE O PACTOPIKEHHH.

Kanamsr cszu «Jluaus nosepus» MBY LIBC JITO: ten/daxc: 8(42456) 25-1-72.

4.6. JloroBop COCTaBlieH B IBYX 3K3eMILIAPaX HA PYCCKOM Si3bIKE — 110 OJHOMY SK3eMIUIADY A
KaK10# CTOPOHBI. Kak b 3K3eMIUIAD HMEET PABHYIO IOPHIHYECKYIO CHITY.

5. Cpok aeiicTBasi 10roBopa

image2.jpeg
5.1. JloroBop BCTyNaeT B CHITy C MOMEHTA ro/inicanus u neiictayer no 30 nexadps 2023 roza.
5.2. B cryuae eciii Ha MOMEHT OKOHYaHHsi cpoka JieiicTaus Jlorosopa (cornacho n.5.1.)
B3aMMOPACUETHI 110 HACTOsIIEMY JIOrOBOpY He 3aBepuleHbl, [loroBOp POIOHIUPYETCs 10 OKOHUAHHS

B3aHMOPACUETOB 110 HacToseMy JloroBopy.

6. HOpuaueckue aapeca H 6aHKOBCKHE PEKBH3HTBI CTOPOH

3AKA3YHK:

MyHauunaabHoe GIoaKeTHOe YIpeKIeHHe
«llenTpann3oBannas GubaHoTE HAR
cucremay /lajibHepedeHcKoro
TOPOJCKOro OKpyra

692132 Ipumopckwii Kpaii r.
JlanbHepeueHck, yn. Jlenuna, 71-0
WHH 2506008618, KITIT 250601001
OI'PH 1042501401910

(MBY «1BC» n/c 212061104610)

Kk/c 03234643057080002000
JlansueBocrounoe 'Y Banka Poccun
Y@K no [TpumopckoMy Kparo

r. Bnaausoctok

BUK 010507002

EKC 40102810545370000012

Jupexrop MBY LIBC JII'O

(‘Rét z cceecreo  [[lapuenko E.A./

NOCTABUIHUK:

O6mecTBO ¢ OrpaHHYEHHOH
orsercrBeHHocThI0 'laasPycn"

690105, r. BnagusocTok,

yi. Pycckas, nom 57 "P" ks. 94
HWHH 2543009000, KTITT 254301001
bBaHKoBCKHE PEKBH3HTHI:

OKIIO 10229904

cuet 40702810950000005416
JlanbHeBOCTOUHBI Dank

IMAO CBEPBAHK r. Xa6aposck
K/cuer 30101810600000000608
BHK 040813608

Tenedon (423) 27-63-001

Tenepanbubiii mupektop OO0 «/lansPycb»